
Rada Powiatu Kolskiego 
ul. Sienkiewicza 21/23 

62-600 KOŁO

BRZ.0002.1.2024

Protokół Nr LXXIX/2024 

z LXXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 25 stycznia 2024r.

1. Otwarcie sesji

Otwarcia obrad LXXIX sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. II00 dokonał przewodniczący rady 

Marek Świątek.

2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb, jednostek i wszystkich 

obecnych. Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za 

pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w LXXIX sesji udział bierze 18 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokół z LXXVIII sesji

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie protokół z LXXVI11 sesji Rady Powiatu Kolskiego.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty 18 głosami „za", 0 głos „przeciw" 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz 

głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady Marek Świątek zaproponował wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 

prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu 

utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole elektronicznej dokumentacji medycznej w tym 



usług e-dokumentacja i e-rejestracja. Projekt zostanie umieszczony jako pkt 8 w porządku 

obrad, a pozostałe przesunięte o 1.

Nikt więcej nie zgłaszał uwag do porządku obrad, w związku z tym przewodniczący rady poddał 

pod głosowanie wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad ww. projektu uchwały.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania powyższy wniosek 

został przyjęty 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny 

wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania porządek obrad po 

zmianach został przyjęty 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się".

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Porządek obrad po uwzględnieniu wniosku brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum.

4. Przyjęcie protokołu z LXXVIII sesji.

5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa 
Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia 
polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM 
umożliwiającego prowadzenie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Kole elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e- 
rejestracja.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2024r.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z zakresu 
administracji rządowej.



12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację 
przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na 
realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Ministra 
Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego 
w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Kole.



24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 
kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Powiat Kolski na 2024r.

25. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 
2023 r.

26. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023r.

27. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Powiatu Kolskiego za 2023r.

28. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

29. Wolne głosy i wnioski.

30. Zamknięcie obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c styczeń. Materiały te stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

7. Zapytania i interpelacje.

Radny Marek Banaszewski zapytał dyrektora SP ZOZ w Kole wysokość rachunku zysku i strat 

za 2023r.?

Dyrektor Grzegorz Gibaszek odpowiedział, że dopiero na koniec marca, po zliczeniu wszystkich 

faktur będzie w stanie odpowiedzieć na zadane przez radnego pytanie. Zobowiązał się, że na 

najbliższe posiedzenie Rady Powiatu przedstawi szacunkowe dane.

Radny Łukasz Królasik w imieniu mieszkańców Sołectwa Grabina Wielka złożył interpelacje w 

sprawie zasadności i możliwości technicznych zamontowania bariery energochłonnej na 

drodze powiatowej nr 3416P Grabina Wielka - Lisice. Blisko drogi znajduje się staw. Radny 

przedstawił dokumentacje fotograficzną terenu.

Radny Ryszard Kasiorek podziękował za wykonanie remontu drogi powiatowej w miejscowości 

Janowice oraz w miejscowości Dębno Poproboszczowskie i Dębno Królewskie. Dobrą 

informacją jest planowane opracowanie dokumentacji dla budowy ciągu pieszo- rowerowego 

w miejscowości Góraj- Bogusławice.



Radny Marek Tomicki przyłączył się do powyższych podziękowań, jednocześnie zwrócił uwagę, 

że podczas intensywnych opadów śniegu wykonawca odśnieżania na gm. Babiak, p. Kmieć 

zasypuje przez pługo- piaskarkę odśnieżone przez mieszkańców chodniki. Poprosił o 

przekazanie usługodawcy, żeby ograniczył prędkość podczas odśnieżania w m. Babiak.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego 

prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia polegającego na 

zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie 

przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole elektronicznej 

dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja.

Projekt uchwały przedstawiła naczelnik Wydziału Kadr, Płac i Zdrowia Lilia Urbaniak. Powiat 

Kolski wraz z SP ZOZ w Kole w 2017r. przystąpili do projektu pn.: „Wyposażenie środowisk 

informatycznych wojewódzkich, powiatowych i miejskich podmiotów leczniczych w narzędzia 

informatyczne umożliwiające wdrożenie Elektronicznej Dokumentacji Medycznej oraz 

stworzenie sieci wymiany danych między podmiotami leczniczymi samorządu województwa". 

W ramach tego programu kolski szpital otrzymał sprzęt informatyczny oraz oprogramowanie. 

Wdrożenie systemu zostało ukończone, pozostało tylko utrzymanie systemu EDM. W okresie 

od 1 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2028 roku, jest to rocznie kwota 67.000,00 zł.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego 

w zakresie ochrony zdrowia polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu 

EDM umożliwiającego prowadzenie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Kole elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwało została podjęta 18 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/517/2024 i stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu.



9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2024r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił dodatkowe zmiany, które powstały po terminie 

przesłania projektu uchwały (załącznik nr 8 do protokołu). Komisja Budżetu i Finansów 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2024r. 1/1/ głosowaniu imiennym udział 

wzięło 18 radnych. 1/1/ jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujący się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/518/2024 i stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił projekt uchwały. Zmiany głównie dotyczą aktualizacji i 

dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w WPF do zakresu ich realizacji. 

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024- 

2030. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została 

podjęta 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujący się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/519/2024 i stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z zakresu 

administracji rządowej.

Projekt omówił kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel. Podjęcie uchwały 

jest konieczne do podpisania porozumienia pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Powiatem 

Kolskim w sprawie zawierania umów na prowadzenie badań specjalistycznych dla potrzeb 



Powiatowej Komisji Lekarskiej. Przyjęcie od Wojewody Wielkopolskiego zadań publicznych 

administracji rządowej związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2024r. 

dotyczą przeprowadzenia badań lekarskich osób podlegających kwalifikacji wojskowej oraz 

pokrycie kosztów tychże badań. Kwalifikacja wojskowa w tym roku odbędzie się w dniach 04- 

26.03. Nie było dyskusji w tym temacie. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadań z zakresu administracji rządowej. W 

głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych (nieobecny na sali radny Sylwester Chęciński). 

W jego wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 13 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/520/2024 i stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel przedstawił projekt uchwały. 

Zgodnie z przyjętym założeniem dotacja celowa ma zostać przeznaczona dla jednostek OSP, 

zarejestrowanych w Krajowym Systemie Sądowym. Gmina Babiak otrzyma pomoc finansową 

w kwocie 12 100,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Babiak na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych (radny Jarosław 

Sobański nieobecny podczas głosowania). W jego wyniku uchwała została podjęta 17 głosami 

„za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/521/2024 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.

(radny Marek Tomicki opuścił obrady)



13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Chodów 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 12 100,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Chodów na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 16 radnych (radny Jarosław 

Sobański nieobecny podczas głosowania). W jego wyniku uchwała została podjęta 16 głosami 

„za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/522/2024 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.

14. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Dąbie 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 21 200,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbie na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego". 14/ głosowaniu imiennym udział wzięło 14 radnych. 14/jego wyniku uchwała 

została podjęta 14 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny 

wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/523/2024 i stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.



15. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina 

Grzegorzew otrzyma pomoc finansową w kwocie 12 200,00 zł. Komisja Gospodarcza 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Grzegorzew na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". IV głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 21 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/524/2024 i stanowi załącznik nr 22 do 

protokołu.

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Kłodawa 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 16 500,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kłodawa na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 23 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/525/2024 i stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu.



17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Koło 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 12 100,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczqcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Koło na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie 

gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu 

powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 16 radnych (radna Ewa Ochędalska 

nieobecna na głosowaniu). W jego wyniku uchwała została podjęta 16 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujqcych się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załqcznik nr 25 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/526/2024 i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.

18. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Miejskiej 

Koło otrzyma pomoc finansową w kwocie 3 800,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczgcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 16 radnych 

(nieobecna podczas głosowania radna Ewa Ochędalska). W jego wyniku uchwała została 

podjęta 16 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 27 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/527/2024 i stanowi załącznik nr 28 do 

protokołu.



19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Kościelec 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 19 200,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Kościelec na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 29 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/528/2024i stanowi załącznik nr 30 do 

protokołu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Olszówka 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 18 500,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Olszówka na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 31 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/529/2024 i stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu.



21. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na 

realizację przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Osiek 

Mały otrzyma pomoc finansową w kwocie 12 800,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Osiek Mały na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 33 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/530/2024 i stanowi załącznik nr 34 do 

protokołu.

22. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na realizację 

przedsięwzięcia pn.: „Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z terenu powiatu kolskiego".

Kierownik Pionu Bezpieczeństwa i Zarządzania Robert Jokiel poinformował, że Gmina Dąbie 

otrzyma pomoc finansową w kwocie 5 800,00 zł. Komisja Gospodarcza pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Przedecz na realizację przedsięwzięcia pn.: 

„Zapewnienie gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 

Polskiej z terenu powiatu kolskiego". W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 35 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/531/2024 i stanowi załącznik nr 36 do 
protokołu.



23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Ministra 

Obrony Narodowej o zezwolenie na utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego 

w Technikum wchodzącym w skład Zespołu Szkół Technicznych w Kole.

Projekt przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Dorota Szkudlarek. 

W związku z nowelizacją ustawy Prawo oświatowe w szkołach publicznych mogą być tworzone 

oddziały przygotowana wojskowego. Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego 

wymaga jednak zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. Wniosek o zezwolenie na utworzenie 

oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący szkołę, w której ma zostać 

utworzony ten oddział. Oddział przygotowania wojskowego zostanie otworzony w Zespole 

Szkół Technicznych w Kole w ramach profilu technikum samochodowego.

Nie było dyskusji w tym temacie. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o zezwolenie na 

utworzenie oddziałów przygotowania wojskowego w Technikum wchodzącym w skład Zespołu 

Szkół Technicznych w Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych. W jego wyniku 

uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". 

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/532/2024 i stanowi załącznik nr 38 do 

protokołu.

24. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Kolski na 2024r.

Projekt przedstawiła Dorota Szkudlarek -naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji. Na 

mocy Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej organ prowadzący opracowuje na dany 

rok kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustala maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Kolski. Kwoty te wynikają z 0,8% odpisu od wynagrodzenia 

nauczycieli. Szkoły złożyły zapotrzebowanie na środki w wysokości 225.973,00 zł. Kwoty te 

zostały uwzględnione w planach finansowych szkół. Maksymalna kwota dofinansowania w 



danym roku wynosi do 70% poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 1.000,00 zł za jeden 

semestr.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2024r W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 17 radnych. 1/1/ jego wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXXIX/533/2024 i stanowi załącznik nr 40 do 

protokołu.

25. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2023r.

Naczelnik Dorota Szkudlarek przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Kolski w 2023r. Rada Powiatu otrzymuje corocznie do wiadomości sprawozdanie o 

wysokość średniego wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego, które określa art. 30 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela. W wyniku 

przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż nie będzie dopłaty do żadnego ze stopni. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kolski w 2023 roku zostało 

przyjęte przez aklamację stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

26. Sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2023r.

Sprawozdanie omówił kierownik Pionu Bezpieczeństwa Robert Jokiel. Komisja Bezpieczeństwa 

i Porządku w 2023r. odbyła 2 posiedzenia. W posiedzeniach brali udział także członkowie 

Komisji Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Na spotkaniach omawiane były m.in. 

sprawozdania z działalności powiatowych służb, inspekcji i straży, sprawy dot. poprawy stanu 

dróg powiatowych.



Pytań nie było, w związku z powyższym przewodniczący rady Marek Świątek stwierdził, że Rada 

Powiatu przyjęła przez aklamację sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w 2023r przez aklamację. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 42 do 

protokołu.

27. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Powiatu Kolskiego za 2023r.

Przewodniczący rady poinformował, że sprawozdania za 2023 rok z pracy Komisji radni 

otrzymali z materiałami na sesję, ponieważ zapytań ani uwag do opracowanych materiałów 

nie było, przewodniczący rady Marek Świątek stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła 

sprawozdania z działalności Komisji Rady Powiatu Kolskiego za 2023r. poprzez aklamację. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

28. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radni otrzymają odpowiedź na piśmie.

29. Wolne głosy i wnioski.

Radny Ryszard Kasiorek podziękował za jednomyślne przegłosowanie środków dla druhów 

ochotników. Jest to wsparcie dla jednostek, jednocześnie dziękuje za zmianę regulaminu i 

możliwość zakupienia umundurowania wyjściowego dla druhów.

Radny Radomir Piorun przypomniał temat utworzenia przejścia dla pieszych na ul. Kolejowej 

w Kole przy Kauflandzie. Starosta Robert Kropidłowski odpowiedział, że wspólnie z gminą 

miejską Koło przystąpią do realizacji tego zadania.

Radny Zbigniew Szarecki przekazał, że na terenie powiatu kolskiego coraz częściej można 

spotkać wilki. Niedawno foto pułapka uchwyciła wilki w lesie w Kiejszach i Kościelcu. 

Zaapelował, aby nie bać się tych zwierząt.

30. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady LXXIX sesji o godz. 13.00

Protokółowała:

Malwina Morzycka PRZEWODNICZĄCY 
Rady Bpwiati^Kolskiego

Marek latek


